
1 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
Rimska 28, 44000 Sisak 
Tel.: 044 540030, 510068 
 
KLASA: UP/I-351-02/20-06/20 
URBROJ: 2176/01-08/13-20-4 
 
Sisak, 5. svibnja 2020. godine 
 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 30. stavka 4., a vezano uz članak 29. stavak 
2. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), povodom 
zahtjeva trgovačkog društva KEMOKOP d.o.o., Industrijska ulica 10, Dugo Selo, OIB 
12916703731, za provedbu Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu zahvata 
„Izgradnje platoa za oporabu otpada – proizvodnja agregata za rekultivaciju zemljišta na k.č. 
486/1 i 486/2 k.o. Sisak Stari“, nakon provedenog postupka donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 
 

I. Da je namjeravani zahvat „Izgradnje platoa za oporabu otpada – proizvodnja agregata za 
rekultivaciju zemljišta na k.č. 486/1 i 486/2 k.o. Sisak Stari“ nositelja zahvata KEMOKOP 
d.o.o., Industrijska ulica 10, Dugo Selo, OIB 12916703731, prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 

II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri godine. 
 

III. Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke 
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode zaprimio je 3. travnja 2020. godine zahtjev za 
provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu zahvata „Izgradnje platoa 
za oporabu otpada – proizvodnja agregata za rekultivaciju zemljišta na k.č. 486/1 i 486/2 k.o. 
Sisak Stari“, nositelja zahvata trgovačkog društva KEMOKOP d.o.o., Industrijska ulica 10, Dugo 
Selo, OIB 12916703731. Uz zahtjev su dostavljeni podaci sukladno odredbama članka 30. stavka 
2. Zakona o zaštiti prirode.  

U provedbi postupka ovaj Upravni odjel je razmotrio predmetni zahtjev, priloženu 
dokumentaciju, podatke o ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, područja očuvanja značajna 
za vrste i stanišne tipove) te je utvrdio sljedeće: 

Predmet zahvata je izgradnja platoa za proizvodnju agregata za rekultivaciju zemljišta. 
Otvoreni ograđeni plato je planirano smjestiti na dijelove k.č. 486/1 i 486/2 k.o. Sisak Stari uz 
postojeću ogradu tvrtke KEMOKOP d.o.o.. Za prilaz platou koristiti će se postojeća pristupna 
prometnica unutar poslovnog kruga tvrtke. Tlocrtna površina predviđena za izgradnju skladišta je 
150x100 m. Plato čini manipulativno-skladišnu površinu na kojoj će se odvijati sve faze 
tehnološkog procesa, od dopreme sirovine do privremenog od dopreme sirovine do privremenog 



2 

 

odlaganja izlaznih materijala iz tehnološkog procesa, sve do otpreme. Konstrukcija platoa će se 
sastojati od donjeg nosivog i gornjeg tamponskog sloj na koji će biti položeni slojevi betonskih 
završnih obloga. Oborinske vode s platoa ne mogu se nekontrolirano izlijevati u okoliš, stoga će 
za te potrebe površina platoa biti omeđena rubnjacima. gornja ploha (asfaltni slojevi) platoa bit 
će izvedena u padovima prema objektima za prihvat oborinskih voda i uvođenje u cjevovodni 
sustav (slivnici i/ili linijske rešetke). Cjevovodima s nepropusnim spojevima (PEHD) bit će 
sprovedene na taložnik na kojem će biti tretirane i nakon toga kao izbistrene slobodno se 
ispuštaju u nizvodnu dionicu, odnosno njome disponiraju u internu kanalizaciju tvrtke.  

Planirani zahvat se ne nalazi unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i 
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine“, broj 
80/19), a najbliže je području očuvanja značajnom za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2001311 
Sava nizvodno od Hruščice, i to na oko 100 m udaljenosti.  

Sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode ovaj Upravni odjel je zatražio 
mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i energetike dopisom KLASA: UP/I-351-02/20-06/20, 
URBROJ: 2176/01-08/13-20-2 od 15. travnja 2020. o mogućnostima značajnih negativnih 
utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. Od Ministarstva zaštite okoliša 
i energetike je elektroničkom poštom 4. svibnja 2020. zaprimljeno mišljenje KLASA: 612-07/20-
38/395, URBROJ: 517-20-2 od 30. travnja 2020.  

Analizom mogućih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže te razmatrajući gore navedeno mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i energetike, uzimajući 
u obzir tip i lokaciju zahvata, utvrđeno je da se Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže uz 
pridržavanje važećih propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, 
pa se smatra da je predmetni zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu.  

 
Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te 

primjenom članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi 
Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave 
nadležno za poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak 
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša, 
i za zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, osim za zahvate iz stavka 1. istog članka. 

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ako nadležno tijelo 
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. 
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine. 

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. 
stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama. 

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 
30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i Inspekciji zaštite prirode. 
 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravi 

za zaštitu prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Sisačko-moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se 
izjaviti i usmeno u zapisnik.  
 Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o tarifi 
upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17, 129/17, 18/19, 97/19 i 
128/19). 



3 

 

 Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), 
upravna pristojba u iznosu od 70,00 kuna prema Tar.br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, 
Prilog 1A, je uplaćena na račun Sisačko-moslavačke županije o čemu je dokaz priložen u spis. 
 

 
 
 

PROČELNICA 
 
 
 

 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. KEMOKOP d.o.o., Industrijska ulica 10, 10370 Dugo Selo  

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, I. Kukuljevića 26, 44000 Sisak 

4. U spis predmeta 


